18. Et Manassès s'endormit avec ses pères, et il fut enseveli dans le jardin de sa maison, dans le jardin d'Oza, et Amon, son fils, régna à sa place.

19. Amon était âgé de vingt-deux ans lorsqu'il commença à régner, et il régna deux ans à Jérusalem. Sa mère se nommait Messalemeth, fille d'Harus, de Jétéba.

20. Et il fit le mal devant le Seigneur, comme l'avait fait Manassès, son père.

21. Et il marcha dans toutes les voies où avait marché son père, et il servit les immondices qu'avait servies son père, et les adora.

22. Et il abandonna le Seigneur, Dieu de ses pères, et il ne marcha pas dans la voie du Seigneur.

23. Et ses serviteurs lui tendirent des embûches, et ils tuèrent le roi dans sa maison.

24. Mais le peuple du pays frappa tous ceux qui avaient conspiré contre Amon; et ils établirent pour leur roi, à sa place, Josias, son fils.

25. Mais le reste de l'histoire d'Amon et tout ce qu'il a fait, tout n'est-il pas écrit dans le Livre des paroles des jours des rois de Juda.

18. Dormivitque Manasses cum patribus suis, et sepultus est in horto domus suæ, in horto Oza : et regnavit Amon filius ejus pro eo.

19. Viginti duorum annorum erat Amon cum regnare cœpisset : duobus quoque annis regnavit in Jerusalem : nomen matris ejus Messalemeth filia Harus de Jeteba.

20. Fecitque malum in conspectu Domini, sicut fecerat Manasses pater ejus.

21. Et ambulavit in omni via, per quam ambulaverat pater ejus : servivitque immunditiis, quibus servierat pater ejus, et adoravit eas.

22. Et dereliquit Dominum Deum patrum suorum, et non ambulavit in via Domini.

23. Tetenderuntque ei insidias servi sui, et interfecerunt regem in domo sua.

24. Percussit autem populus terræ, omnes qui conjuraverant contra regem Amon : et constituerunt sibi regem Josiam filium ejus pro eo.

25. Reliqua autem sermonum Amon quæ fecit, nonne hæc scripta sunt in Libro sermonum dierum regum Juda?

découverte, lorsque l'on en retrouva une copie sous Josias, xxii. 8-13.

18. — *In horto domus suæ, in horto Ozæ.* La maison dont il est question ne peut être le palais bâti par David, puisque le jardin qui l'entoure est appelé jardin d'Oza, du nom probablement de son ancien possesseur. Cette maison était donc un château de plaisance dont nous ne pouvons reconnaître la position. Les uns le placent dans la vallée du Tyropœon, au pied de l'Ophel, d'autres sur la montagne de Sion; mais ce sont là de pures conjectures dénuées de toute preuve. On remarquera que, depuis Achaz, II Paral., xxvii. 27, aucun roi de Juda ne fut enseveli dans le sépulcre des rois. Ezéchias lui-même ne trouva place qu'à côté. II Paral., xxxii. 33; Manassès et Amon eurent leur sépulture dans le jardin d'Oza et Josias eut un tombeau particulier à côté de celui de ses ancêtres,